

**SALC / 12º B SUP**

**ANULAÇÃO PARCIAL DE  
EMPENHO**

**22NE85**

Data e hora da consulta: 08/08/2022 14:34

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

|                    |                                         |              |
|--------------------|-----------------------------------------|--------------|
| <b>Código</b>      | <b>Nome</b>                             | <b>Moeda</b> |
| 160018             | 12. BATALHAO DE SUPRIMENTO              | REAL - (R\$) |
| <b>CNPJ</b>        | <b>Endereço</b>                         | <b>CEP</b>   |
| 09.583.363/0001-71 | AV. MARECHAL BITENCOURT, 55 COMPENSA I  | 69029-160    |
| <b>Município</b>   | <b>UF</b> <b>Telefone</b>               |              |
| MANAUS             | AM (092) 40092300(OD)/40092322/40092323 |              |

|            |             |               |
|------------|-------------|---------------|
| <b>Ano</b> | <b>Tipo</b> | <b>Número</b> |
| 2022       | NE          | 85            |

#### Célula Orçamentária

|               |              |                         |                            |            |                      |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| <b>Esfera</b> | <b>PTRES</b> | <b>Fonte de Recurso</b> | <b>Natureza da Despesa</b> | <b>UGR</b> | <b>Plano Interno</b> |
| 1             | 193894       | 0100000000              | 339030                     | 160504     | E6SUPLJA1QR          |

|                        |             |                      |                       |              |
|------------------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| <b>Data de Emissão</b> | <b>Tipo</b> | <b>Processo</b>      | <b>Taxa de Câmbio</b> | <b>Valor</b> |
| 29/03/2022             | Global      | 64156.001655/2022-28 | 0,0000                | 16.090,98    |

#### Favorecido

|                          |                           |            |
|--------------------------|---------------------------|------------|
| <b>Código</b>            | <b>Nome</b>               | <b>CEP</b> |
| 41.207.495/0001-01       | R DE JESUS SOUSA          | 69095-628  |
| <b>Endereço</b>          |                           |            |
| SANTA FE 258 CIDADE NOVA |                           |            |
| <b>Município</b>         | <b>UF</b> <b>Telefone</b> |            |
| MANAUS                   | AM                        |            |

#### Amparo Legal

|                      |                                |                  |               |               |  |
|----------------------|--------------------------------|------------------|---------------|---------------|--|
| <b>Código</b>        | <b>Modalidade de Licitação</b> |                  |               |               |  |
| 126                  | PREGAO                         |                  |               |               |  |
| <b>Ato Normativo</b> | <b>Artigo</b>                  | <b>Parágrafo</b> | <b>Inciso</b> | <b>Alínea</b> |  |
| LEI 10.520 / 2002    | 1                              | -                | -             | -             |  |

#### Descrição

22NC402702/COLOG/11FEV22/PREGÃO 1/2022/UASG 160018/REQ 92/APROV/24MAR22/AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

#### Local da Entrega

12º BATALHÃO DE SUPRIMENTO.

#### Informação Complementar

16001805000012022 - UASG Minuta: 160018

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 08/08/2022 11:34

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 16.090,98

#### Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| Seq. | Descrição                                                             | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------|---------------|
| 001  | Item compra: 00001 - FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL | 94,50         |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 50,00000   | 1,8900         | 94,50       |

| Seq. | Descrição                                                                          | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 002  | Item compra: 00002 - FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL | 747,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 300,00000  | 2,4900         | 747,00      |

| Seq. | Descrição                                                                | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 003  | Item compra: 00006 - LEGUME IN NATURA, TIPO ABOBRINHA DE PESCOÇO/ MENINA | 139,50        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 50,00000   | 2,7900         | 139,50      |

| Seq. | Descrição                                                   | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------|---------------|
| 004  | Item compra: 00008 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA | 861,90        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 260,00000  | 3,3800         | 878,80      |
| 10/06/2022 | Anulação | 5,00000    | 3,3800         | 16,90       |

| Seq. | Descrição                                                  | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------|---------------|
| 005  | Item compra: 00011 - LEGUME IN NATURA, TIPO VAGEM MACARRÃO | 364,00        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 100,00000  | 3,6400         | 364,00      |

| Seq. | Descrição                                                   | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------|---------------|
| 006  | Item compra: 00012 - LEGUME IN NATURA, TIPO MANDIOCA/ AIPIM | 560,70        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 210,00000  | 2,6700         | 560,70      |

| Seq. | Descrição                                                                     | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 007  | Item compra: 00014 - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL | 695,80        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 140,00000  | 4,9700         | 695,80      |

Data e hora da consulta: 08/08/2022-11:34

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

#### Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

#### Total da Lista

16.090,98

#### Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| Seq. | Descrição                                                     | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------|---------------|
| 008  | Item compra: 00015 - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE AMERICANA | 816,27        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 300,00000  | 2,7300         | 819,00      |
| 10/06/2022 | Anulação | 1,00000    | 2,7300         | 2,73        |

| Seq. | Descrição                                            | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------|---------------|
| 009  | Item compra: 00017 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA | 246,40        |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 110,00000  | 2,2400         | 246,40      |

| Seq. | Descrição                                                                 | Valor do Item |
|------|---------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 010  | Item compra: 00019 - POLPA DE FRUTA, TIPO CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO CONGELADA | 0,00          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 150,00000  | 5,4300         | 814,50      |
| 10/06/2022 | Anulação | 150,00000  | 5,4300         | 814,50      |

| Seq. | Descrição                                           | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------|---------------|
| 011  | Item compra: 00021 - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO | 0,00          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 25,00000   | 20,9700        | 524,25      |
| 10/06/2022 | Anulação | 25,00000   | 20,9700        | 524,25      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                   | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 012  | Item compra: 00023 - BARRA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FLOCOS DE CEREALIS, INGREDIENTES ADICIONAIS FRUTAS SECAS E MEL | 0,00          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 40,00000   | 13,3900        | 535,60      |
| 10/06/2022 | Anulação | 40,00000   | 13,3900        | 535,60      |

| Seq. | Descrição                                                                                       | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 013  | Item compra: 00025 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER | 0,00          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 150,00000  | 3,5900         | 538,50      |
| 10/06/2022 | Anulação | 150,00000  | 3,5900         | 538,50      |

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 008    | 29/07/2022 13:40:06 | Alteração |

Data e hora da consulta: 08/08/2022 11:34

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

#### Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

#### Total da Lista

16.090,98

#### Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| Seq. | Descrição                                                                                                    | Valor do Item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 014  | Item compra: 00028 - AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO | 0,00          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 40,00000   | 9,8700         | 394,80      |
| 10/06/2022 | Anulação | 40,00000   | 9,8700         | 394,80      |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                           | Valor do Item |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 015  | Item compra: 00029 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS | 1,26          |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 200,00000  | 1,4400         | 288,00      |
| 10/06/2022 | Anulação | 199,00000  | 1,4400         | 286,56      |
| 21/07/2022 | Anulação | 0,12200    | 1,4754         | 0,18        |

| Seq. | Descrição                                                                                                                                 | Valor do Item |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 016  | Item compra: 00032 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO | 27,84         |

| Data       | Operação | Quantidade  | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|-------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 2.600,00000 | 4,6400         | 12.064,00   |
| 10/06/2022 | Anulação | 2.594,00000 | 4,6400         | 12.036,16   |

| Seq. | Descrição                                                                          | Valor do Item |
|------|------------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| 017  | Item compra: 00036 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO PEÇA | 11.535,81     |

| Data       | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 29/03/2022 | Inclusão | 600,00000  | 26,8900        | 16.134,00   |
| 10/06/2022 | Anulação | 171,00000  | 26,8900        | 4.598,19    |

#### Assinaturas

##### Ordenador de Despesa

EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA TONIOLO

\*\*\*.215.737-\*\*

29/07/2022 13:40:06

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 008    | 29/07/2022 13:40:06 | Alteração |



Data e hora da consulta: 08/08/2022 11:34

Usuário: \*\*\*.303.382-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Responsável pela Nota de Empenho**

SÍLVIA PINHEIRO DA SILVA

\*\*\*.238.502-\*\*

21/07/2022 17:22:55

| Versão | Data/Hora           | Operação  |
|--------|---------------------|-----------|
| 008    | 29/07/2022 13:40:06 | Alteração |